
1 
 

 

 
 

FACULDADE CRISTO REI – FACCREI 
DIRETORIA ACADÊMICA – DIRAC 

COORDENADORIA DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – COPPG 
NÚCLEO DE EXTENSÃO DA FACCREI – NUEX 

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA – PROMON 
PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PROINC 

 
 

EDITAL 014/2023 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - PROGRAMA 
DE EXTENSÃO, PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA E PROGRAMA DE INICIAÇÃO 

CIENTÍFICA DA FACCREI  
 
 
A Coordenadoria de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Faculdade Cristo Rei de Cornélio 
Procópio, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a relação dos candidatos que 
tiveram sua inscrição homologada e não homologada, e CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados para a realização da entrevista para verificação de conhecimentos, dos Processos 
Seletivos para ingresso no Programa de Iniciação Científica, ingresso no Programa de Monitoria 
Acadêmica e ingresso em Programas e Projetos de Extensão considerando os Editais n. 011/2023, 
n. 012/2023 e n. 013/2023, a realizar-se conforme cronograma a seguir, nos locais indicados. 
 
1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA 
 

CURSO ÁREA 
PROFESSOR 
ORIENTADOR 

Nº DE 
VAGAS 

CANDIDATO 
CRONOGRAMA 

DA 
ENTREVISTA 

Educação 
Física 

Projeto 
Ginástica para 

Mulheres 

Edson Biage 01 

Aline Maria 
Reis de 
Oliveira 

Dia 11/04/2023, 
a partir das 
20:30, no 
Campus II 

Procurar o prof. 
Edson Biage na 

Secretaria 

Vinícius 
Gabriel de 

Souza 

Dia 11/04/2023, 
a partir das 
20:30, no 
Campus II 

Procurar o prof. 
Edson Biage na 

Secretaria 

Margarida 
Estacio 

Sanches 

Dia 11/04/2023, 
a partir das 
20:30, no 
Campus II 

Procurar o prof. 
Edson Biage na 

Secretaria 



2 
 

 

Engenharia 
Civil e 

Agronomia 

Projeto de 
Nivelamento em 

Matemática 

Aislan da Silva 
Nunes 

02 
Raphael 

Cisneros de 
Moraes 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Medicina 
Veterinária 

Anatomia 
Veterinária 

Ana Flávia 
Minutti 

04 
Noraldino 
Garbelotto 

Nero 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Medicina 
Veterinária 

Microbiologia 
Geral 

Mércia de 
Seixas 

02 
Ana Paula 
de Moura 

Nardi 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Todos os 
cursos 

Metodologia da 
Pesquisa 
Científica 

Lúcia Ancelmo 02 

Elisama 
Silva do 

Valle 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 
estendido 

Daniely 
Cristiny 
Lucas 

Reghim 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 
estendido 

Ana Paula 
de Moura 

Nardi 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 
estendido 

 
2 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PROGRAMA DE ÍNICIAÇÃO CIENTÍFICA 
 

CURSO ÁREA 
PROFESSOR 
ORIENTADOR 

Nº DE 
VAGAS 

CANDIDATO 
CRONOGRAMA 

DA 
ENTREVISTA 

Direito  Direito das 
Sucessões 

Cássia 
Pimenta 

Meneguce 

01 

Elisama 
Silva do 

Valle 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 
estendido 

João Paulo 
Alves de 
Oliveira 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 
estendido 



3 
 

 

Medicina 
Veterinária e 
Agronomia 

Biologia Dayanne da 
Silva Alves 

02 
Ana Paula 
de Moura 

Nardi 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Noraldino 
Garbelotto 

Neto 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Educação 
Física 

Treinamento 
com Peso;  

Atividade física e 
Saúde; 

Nutrição 
aplicada à 

atividade física e 
exercício físico 

Marçal 
Guerreiro 

04 
Daniely 
Cristiny 
Lucas 

Reghim 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Leonardo 
Augusto 

Cunha dos 
Santos 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Todos os 
cursos 

Metodologia da 
Pesquisa 
Científica 

Lúcia 
Aparecida 
Ancelmo 

01 

João Paulo 
Alves de 
Oliveira 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 
estendido 

Ana Paula 
de Moura 

Nardi 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 
estendido 

Maria 
Carolina de 

Farias 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 
estendido 

 
3 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO 
 

CURSO ÁREA 
PROFESSOR 
ORIENTADOR 

Nº DE 
VAGAS 

CANDIDATO 
CRONOGRAMA 

DA 
ENTREVISTA 

Agronomia Semana de 
Extensão de 
Agronomia. 

Prof. José 
Fernando 
Delgado 

8 vagas Leonardo 
Rodrigues 

Ignez 
Nycolas 

Duarte Luz 
Gustavo do 

Amaral 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 



4 
 

 

Direito IV Congresso 
Internacional de 

Direito 

Prof. Almir 
Gallassi 

8 vagas 
Maria 

Carolina de 
Farias 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Joao Paulo 
Alves de 
Oliveira 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Enfermagem Semana de 
Extensão de 
Enfermagem 

Prof. Carlos 
Custódio 

8 vagas 
Gustavo 

Rezende de 
Almeida 
Ribeiro 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Educação 
Física 

Rua de Lazer Prof. Edson 
Biage 

8 vagas 
Daniely 
Cristiny 
Lucas 

Reghim 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Educação 
Física 

Festival de 
Dança 

Prof. Edson 
Biage 

8 vagas 
Daniely 
Cristiny 
Lucas 

Reghim 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Medicina 
Veterinária 

Semana de 
Extensão de 

Medicina 
Veterinária  

Prof. Flávio 
Guiselli Lopes 

8 vagas 
Ana Paula 
de Moura 

Nardi 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Silmara dos 
Santos 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Tainá 
Oliveira 
Falcão 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

Todos os 
cursos 

VIII Simpósio de 
Iniciação 
Científica 

Prof.ª Denise 
Oliveira 

8 vagas 
Elisama 
Silva do 

Valle 

Sem 
necessidade de 
entrevista em 

razão do número 
de vagas 

 

4 INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 
Não houve inscrições não homologadas. 
 
 
5 PROCEDIMENTOS DA ENTREVISTAS 



5 
 

 

 
Os candidatos com inscrições homologadas e que irão realizar a ENTREVISTA, devem dirigir-se à 
Central de Atendimento da FACCREI no horário estipulado e informar sua presença a uma das 
atendentes, que irá encaminhar o candidato para a entrevista. 
 
6 DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
Os candidatos com inscrições homologadas e que NÃO precisam realizar a entrevista em razão do 
número de vagas devem aguardar a publicação de edital com o Divulgação do resultado final, que 
ocorrerá até 14/04/2023. Na referida data, todos os aprovados receberão e-mail com os 
procedimentos para início das atividades. 
 
 

Cornélio Procópio, 10 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 

Prof.ª Denise da Silva de Oliveira* 
Coordenadoria de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – FACCREI 

 
 

 

 
* A via original encontra-se assinada na IES. 


